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Bakterie przeżyły rekordowo długi czas

Bakterie, które nazwano Chryseobacterium greenlandensis, odkryli naukowcy z Penn State
University w Stanach Zjednoczonych. Mikroorganizmy przetrwały 120 tys. lat w ekstremalnym
środowisku Grenlandii na głębokości około 3 km.

Jak wyjaśniają badacze, Chryseobacterium wykazuje niezwykłą zdolność przeżycia w niskiej
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temperaturze, wysokim ciśnieniu i przy ubóstwie tlenu i pożywienia. Czyni to ją doskonałym
modelem do badania, w jaki sposób formy żywe zdolne są zaadaptować się do ekstremalnych
warunków na Ziemi, ale też, być może, na innych planetach Układu Słonecznego. W porównaniu
z innymi bakteriami Chryseobacterium greenlandensis są bardzo małe. Naukowcy spekulują, że być
może jest to jeden z powodów, dla których potrafiły przetrwać w lodowcu Grenlandii.

- Mikroorganizmy stanowią do jednej-trzeciej ziemskiej biomasy. Na Ziemi żyje około 3 mln
gatunków mikroorganizmów, naukowcy zaś opisali dotąd zaledwie 8 tysięcy. Odkrycie tego gatunku
jest ważnym krokiem w poznawaniu ich tajemnic - mówi współodkrywczyni, prof. Jennifer
Loveland-Curtze.

Odkrycie zaprezentowano na 108. zjeździe American Society for Microbiology w Bostonie.
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.

 
07-05-2025

Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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